
 
   

 
Byggeplads på Amager Fælled 

 

Kære Maria Zahle og Lene Pia Hansen 

 

Tak for jeres brev af 15. april 2024 vedrørende byggepladsen på 

Amager Fælled og overfladevand.  

 

Jeg svarer på jeres henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i 

forvaltningen.  

 

I stiller forvaltningen fire spørgsmål, der kan opsummeres som følger:   

1. Siver overfladevand fra byggepladsen til det omkringliggende 

område? 

2. Kommer overfladevandet på det medsendte foto fra og er forurenet 

af jorden (Bjerget) uden for byggepladsen?  

3. Kan jordkomprimeringen inde på byggepladsen forårsage at 

overfladevand fra byggepladsen siver til det omkringliggende 

område? 

4. Vil Københavns Kommune tage vandprøver i og omkring 

byggefeltet mhp. at undersøge miljøfremmede stoffer? 

 

Jeg besvarer spørgsmålene nedenfor i nævnte rækkefølge.  

 

1. Overfladevand på byggepladsen 

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 10. april 2024 været på et 

opfølgende tilsyn, hvor den vestlige del af byggepladsen blev 

gennemgået. Området ligger lavere end meget af den resterende 

byggeplads, da der ikke er påbegyndt byggeaktiviteter her. Området er 

derfor forsat dækket med renjord, så overfladevand ikke kommer i 

kontakt med det forurenede lossepladsfyld.  

 

På tilsynet var overfladevandet på byggepladsen adskilt fra vand i 

græsset langs hegnet, jf. billede 1-3.  

 

Græsset langs hegnet ligger meget lavt og er derfor et af de områder, 

hvor der fortsat har samlet sig vand i forbindelse med den regnfulde 

vinter.  
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Forvaltningen vurderede ikke, at der sker en sammenblanding af 

overfladevand på nuværende tidspunkt, men havde dialog med 

Fælledby om, at det i perioder med regn, samt at det – når 

byggeaktiviteter i området forventes påbegyndt i 2025 – kan være 

nødvendigt at sikre bedre, at overfladevand aktivt ledes videre til 

rensning og spildevandskloak. 

 

 
Billede 3. Tilsyn d. 10. april 2024 – Overfladevand i nordvestlige side af 
byggepladsen. 

 
 

 

2. Overfladevand uden for byggepladsen 

Teknik- og Miljøforvaltningen tager ikke stilling til overfladevand uden 

for byggepladsen, da det er Region Hovedstaden, der er myndighed. 

Region Hovedstaden har vurderet, at der ikke er offentlig indsats overfor 

Billede 1. Overfladevand i vestlige 
side af byggepladsen - 10. april 2024 

Billede 2. Overfladevand i vestlige 
side af byggepladsen - 10 april 2024 
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målsat overfladevand på Amager Fælled. I den forbindelse udførte 

Region Hovedstaden en miljøundersøgelse i 2021. 

 

Det er forvaltningens vurdering pba. tilsyn på området, at Fælledby har 

indrettet byggepladsen, så overfladevandet opsamles og holdes inde 

på byggepladsen, jf. ovenfor.  

 

Forvaltningen følger løbende op på, om vilkårene i 

tilslutningstilladelsen overholdes. 

 

 

3. Jordkomprimeringens betydning for overfladevand på 

byggepladsen 

Komprimeringen af det deponerede affald i Fælledby er ikke årsagen til, 

at der samler sig de mængder nedbør, der ligger på Amager Fælled. 

Komprimeringen har til formål at presse affaldet sammen for at opnå 

bedre geotekniske forhold til byggeriet i Fælledby. 

 

Der er faldet meget nedbør i de seneste måneder og jorden er i mange 

dele af Danmark vandmættet. Derfor dannes der vandpytter på 

overfladen. Vandet vil med tiden nedsive på arealerne. 

 

Fælledby skal i fremtiden kunne håndtere den nedbør, der falder på 

arealet, hvilket er beskrevet i miljøkonsekvensrapporten. 

 

Tilsynet med byggepladsens spildevandshåndtering er udført af 

miljøsagsbehandlere i Område for Miljø og Byliv (Teknik- og 

Miljøforvaltningen), der behandler tilslutningstilladelser til afledning af 

spildevand til kloak og udledningstilladelser til recipient.  

 

Vandprøver udtages ikke i forbindelse med tilsyn, men i henhold til krav 

i gældende tilslutningstilladelse, hvor der er krav om akkrediteret 

prøvetagning og analyse. Bygherre har ansvaret for at bestille godkendt 

akkrediteret firma til prøvetagning og analyse af vandprøver. 

 

4. Vil kommunen tage vandprøver i og omkring byggefeltet? 

Ved tilsyn den 7. marts 2024 og 10. april 2024 har Teknik- og 

Miljøforvaltningen konstateret, at overfladevand fra byggepladsen 

opsamles og afledes til kloak i overensstemmelse med 

tilslutningstilladelsen. Vi har ikke konstateret direkte udledninger fra 

byggepladsen til hverken vandløb, sø eller hav, og vi har dermed ikke 

konstateret forhold på byggepladsen, som er i strid med 

miljøbeskyttelseslovens § 27.  

 

Der udtages prøver fra byggepladsen iht. den gældende 

tilslutningstilladelse. Da der ikke er konstateret eller givet tilladelse til 

udledninger, vurderer forvaltningen ikke, at der på nuværende 

tidspunkt er et behov for at udtage prøver af midlertidige 

vandsamlinger og kanaler mm. på naturområdet Amager Fælled.  
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Der er ikke søgt eller meddelt tilladelser efter § 19 i 

miljøbeskyttelsesloven til Fælledby.  

 

Den nedbør, der falder på Amager Fælled og i Fælledby på ubefæstede 

arealer, er ikke omfattet af krav om § 19-tilladelse efter 

miljøbeskyttelsesloven. Nedbør må falde og nedsive på arealet uden 

tilladelse.  

 

Det affald, der i sin tid blev deponeret på den ukontrollerede losseplads 

på Amager Fælled, kan blive liggende uden yderligere tilladelser. 

Komprimeringen af affaldet er ikke omfattet af tilladelser efter 

miljølovgivningen. 

 

Hvis I har yderligere spørgsmål, er I velkommen til at kontakte os på 

virkmiljoe@kk.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Line Ishøy Nielsen 

 

Enhedschef  

Virksomheder og VVM 

Teknik- og Miljøforvaltningen 
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